cODIGO

41
4110

a4
4413
4428

47
4705
4722

51
5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

52
5211

53

5347
5360
5364

5366
5368

5375

54

5413

5423
5424

55

5507
5508

57
5720

48

4802
4806
4808

58
5803
5804
5811

5890
5893

CORMAGDALENA
829.000.127- 4
Estado de Resultados - Comparativo
A 31 DE AGOSTO DE 2023-2024

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

CONCEPTO
INGRESOS

INGRESOS FISCALES

No Tributarios

TRANSFERENCIAS
Sistema General de Regalias

Otras Transferencias

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Fondos Recibidos

Operaciones sin flujo de efectivo
GASTOS

DE ADMINISTRACION
Sueldos y Salarios
Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas
Aportes sobre la Némina
Prestaciones Sociales
Gastos de Personal Diversos
Generales

Impuestos Contribuciones y tasas

DE VENTAS

Generales

PROVISION AGOTAM.DEPRECIACION Y
AMORTIZACION

Deterioro cuentas por cobrar

Depreciacion Propiedad Planta y Equipo
Depreciacion de Bienes de Uso Publico
Amortizacion de Activos Intangibles
Provision Litigios y Demandas

2023

2024

$ 219.559.444

$ 186.813.899

$ 37.324.546
$ 37.324.546

$182.234.898
$ 63.651.965
$ 118.582.933

$0
$0
$0

$ 52.251.606
$ 52.251.606

$ 134.562.293
$42.653.016
$91.909.277

$0
$0
$0

$125.821.134

$ 152.249.736

Depreciacion de bienes de uso publico en servicio

concesiones
TRANSFERENCIAS

Sistema General de Regalias

Otras Transferencias
Subvenciones

GASTO PUBLICO SOCIAL

Desarrollo comunitario y bienestar
Medio Ambiente

OPERACIONES INSTITUCIONALES
Oberaciones de Enlace

UTILIDAD OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

Financieros
Aiuste por diferencia en cambio
Ingresos Diversos

OTROS GASTOS
Ajuste por Diferencia en Cambio

Financieros

Perdidas por la aplicaciéon del metodo de participacion

patrimonial de inversiones en controladas
Gastos Diversos
Devoluciones v descuentos inaresos fiscales

UTILIDAD DEL EJERCICIO
Firmado
digitalmente

s ;7 por ALVARO
- JOSE
' REDONDO
CASTILLO

ALVARO JOSE REDONDO CASTILLO
c.c. 8.644.691

Firmado

. . : digitalmente por
Director Ejecutivo /2 é iéz RAIMUNDO DE
7 T JESUS BRAVO

ARNEDO

$ 97.830.205 $74.703.998
$2.162.898 $ 2.505.290
$ 271 $3.263
$ 575.395 $ 644.463
$ 131.851 $ 145.523
$ 753.561 $989.100
$ 770.961 $1.125.615
$93.275.181 $ 69.088.906
$ 160.088 $201.839
$0 $0
$0 $0
$ 13.340.358 $16.517.149
$0 $0
$1.016.129 $1.189.038
$ 19.594 $ 19.594
$ 406.592 $ 552.267
$0 $0
$ 11.898.044 $ 14.756.251
$2.299.033 $ 57.092.468
$0 $0
$784.345 $ 57.092.468
$1.514.688 $0
$ 12.340.000 $ 3.900.000
$0 $0
$ 12.340.000 $3.900.000
$11.538 $36.121
$11.538 $ 36.121
$93.738.310 $ 34.564.163
$ 8.255.996 $ 10.933.593
$8.250.519 $7.689.744
$0 $3.180.290
$5.477 $ 63.560
$6.474.426 $80.633
$6.474.420 $0
$0 $0
$0 $0
$6 $80.633
$0 $0
$ 95.519.880 $ 45.417.122
Firmado
D@w'b digitalmente
5 por MARIA
ESTELA PAEZ
BETTER
MARIA ESTELA PAEZ BETTER

c.c. 1.082.840.985
Secretario General

RAIMUNDO DE JESUS BRAVO ARNEDO

c.c 73.243.985
T.P 101.620-T
Contador

|
Elabor6 %Mlﬂ
v o

Cristina Mercado Acuia
Contratista SG - Gestion Contable

Revis¢ —=t=-{-—=
Marco Montalvo Pineda
Asesor Director



		2024-10-09T14:40:19-0500
	ALVARO JOSE REDONDO CASTILLO


		2024-10-09T14:46:23-0500
	MARIA ESTELA PAEZ BETTER


		2024-10-09T15:04:47-0500
	RAIMUNDO DE JESUS BRAVO ARNEDO




