

CORMAGDALENA

829.000.127- 4

Estado de Resultados - Comparativo

A 31 DE AGOSTO DE 2023-2024

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

CÓDIGO	CONCEPTO	2023	2024
	INGRESOS	\$ 219.559.444	\$ 186.813.899
41	INGRESOS FISCALES	\$ 37.324.546	\$ 52.251.606
4110	No Tributarios	\$ 37.324.546	\$ 52.251.606
44	TRANSFERENCIAS	\$ 182.234.898	\$ 134.562.293
4413	Sistema General de Regalías	\$ 63.651.965	\$ 42.653.016
4428	Otras Transferencias	\$ 118.582.933	\$ 91.909.277
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 0	\$ 0
4705	Fondos Recibidos	\$ 0	\$ 0
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	\$ 0	\$ 0
5	GASTOS	\$ 125.821.134	\$ 152.249.736
51	DE ADMINISTRACIÓN	\$ 97.830.205	\$ 74.703.998
5101	Sueldos y Salarios	\$ 2.162.898	\$ 2.505.290
5102	Contribuciones Imputadas	\$ 271	\$ 3.263
5103	Contribuciones Efectivas	\$ 575.395	\$ 644.463
5104	Aportes sobre la Nómina	\$ 131.851	\$ 145.523
5107	Prestaciones Sociales	\$ 753.561	\$ 989.100
5108	Gastos de Personal Diversos	\$ 770.961	\$ 1.125.615
5111	Generales	\$ 93.275.181	\$ 69.088.906
5120	Impuestos Contribuciones y tasas	\$ 160.088	\$ 201.839
52	DE VENTAS	\$ 0	\$ 0
5211	Generales	\$ 0	\$ 0
53	PROVISION AGOTAM.DEPRECIAZION Y AMORTIZACION	\$ 13.340.358	\$ 16.517.149
5347	Deterioro cuentas por cobrar	\$ 0	\$ 0
5360	Depreciacion Propiedad Planta y Equipo	\$ 1.016.129	\$ 1.189.038
5364	Depreciacion de Bienes de Uso Publico	\$ 19.594	\$ 19.594
5366	Amortizacion de Activos Intangibles	\$ 406.592	\$ 552.267
5368	Provisión Litigios y Demandas	\$ 0	\$ 0
5375	Depreciación de bienes de uso público en servicio concesiones	\$ 11.898.044	\$ 14.756.251
54	TRANSFERENCIAS	\$ 2.299.033	\$ 57.092.468
5413	Sistema General de Regalías	\$ 0	\$ 0
5423	Otras Transferencias	\$ 784.345	\$ 57.092.468
5424	Subvenciones	\$ 1.514.688	\$ 0
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL	\$ 12.340.000	\$ 3.900.000
5507	Desarrollo comunitario y bienestar	\$ 0	\$ 0
5508	Medio Ambiente	\$ 12.340.000	\$ 3.900.000
57	OPERACIONES INSTITUCIONALES	\$ 11.538	\$ 36.121
5720	Operaciones de Enlace	\$ 11.538	\$ 36.121
	UTILIDAD OPERACIONAL	\$ 93.738.310	\$ 34.564.163
48	OTROS INGRESOS	\$ 8.255.996	\$ 10.933.593
4802	Financieros	\$ 8.250.519	\$ 7.689.744
4806	Ajuste por diferencia en cambio	\$ 0	\$ 3.180.290
4808	Ingresos Diversos	\$ 5.477	\$ 63.560
58	OTROS GASTOS	\$ 6.474.426	\$ 80.633
5803	Ajuste por Diferencia en Cambio	\$ 6.474.420	\$ 0
5804	Financieros	\$ 0	\$ 0
5811	Perdidas por la aplicación del metodo de participación patrimonial de inversiones en controladas	\$ 0	\$ 0
5890	Gastos Diversos	\$ 6	\$ 80.633
5893	Devoluciones y descuentos ingresos fiscales	\$ 0	\$ 0
	UTILIDAD DEL EJERCICIO	\$ 95.519.880	\$ 45.417.122

ALVARO JOSE REDONDO CASTILLO

c.c. 8.644.691
Director Ejecutivo

MARIA ESTELA PAEZ BETTER

c.c. 1.082.840.985
Secretario General

RAIMUNDO DE JESUS BRAVO ARNEDO

c.c 73.243.985
T.P 101.620-T
Contador

Elaboró 
Cristina Mercado Acuña
Contratista SG - Gestión Contable

Revisó 
Marco Montalvo Pineda
Asesor Director